
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SERVICE DI EMOGASANALISI ALLA 

SOCIETA’ SIEMENS HEATHCARE SRL, IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2020_063 

– LOTTO 1, DAL 20/07/2021 AL 28/02/2025, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 1.211.379,44= 

IVA AL 22% INCLUSA. EFFETTIVA DECORRENZA DEL CONTRATTO DAL 01/11/2021 AL 

28/02/2025 PER IL PRESIDIO SAN PAOLO E DAL 01/12/2021 AL 28/02/2025 PER IL PRESIDIO 

SAN CARLO. CIG (DERIVATO) 88414188F0 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio - 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.18, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale per la 

disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi” 

 

Vista, altresì, la deliberazione n. 1466 del 22/06/2021 inerente l’approvazione del programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi per gli anni 2021/2022 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo c Carlo 

di Milano; 

 

Preso atto della deliberazione n.761 del 30/03/2021 avente ad oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente ad oggetto: Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021.Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione 

V2”; 

 

Premesso che: 

-  in data 31/01/2022 scadrà il contratto per la fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi, elettroliti, 

substrati e co-ossimetria, occorrente al Presidio San Paolo, assegnato, in adesione postuma alla procedura 

aperta espletata dalla Fondazione IRCCS “Istituto Nazionale dei Tumori” di Milano, alla società Siemens 

Healthcare Srl con deliberazione n. 3029 del 24/12/2020; 

 

- in data 31/12/2021 scadrà il contratto per la fornitura di sistemi diagnostici e siringhe preeparinate, 

assegnato alla società Instrumentation Laboratory con deliberazione n. 240 del 18/05/2015 dell’ex 

Azienda Ospedaliera San Carlo (ora Presidio Ospedaliero San Carlo dell’ASST Santi Polo e Carlo); 

 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0002522    del 28/10/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ricordato,  in proposito, che la deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia 29 gennaio 2021, n. 

XI/4232, “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – 

Quadro economico programmatorio”, all’allegato 2 “Indicazioni specifiche per gli Enti Sanitari del Sistema 

Sociosanitario Regionale”, conferma - in continuità con quanto previsto al paragrafo 3.5. Obiettivi economici 

dell’aggregato costi Beni e Servizi della precedente DGR n. n. XI/2672/2019 - l’obiettivo di garantire il 

conseguimento di risparmi derivanti dall’adesione al sistema degli acquisti centralizzati (ARIA Spa e Consip 

Spa) e aggregati; 

 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

- l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che sancisce l’obbligo per gli Enti del 

Servizio sanitario nazionale di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento, così come costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455 della medesima Legge; 

 

- l’art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 convertito in Legge 23 giugno 2016, n. 89, che -

richiamando tutta la  pregressa normativa in materia - ribadisce che gli Enti del Servizio sanitario 

regionale ricorrono a Consip S.p.A. e al soggetto aggregatore di riferimento per l’adesione alle 

convenzioni stipulate dalle stesse; 

 

Considerato che al punto 5.2. “Normativa approvvigionamento enti sanitari e utilizzo delle piattaforme 

telematiche SINTEL e NECA della D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla 

gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2020”, viene ribadito l’obbligo di adesione ai 

contratti/convenzioni attivati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) SpA e/o da 

Consip; 

 

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione 

Lombardia ha esercitato l’attività di stazione appaltante per la fornitura di un Service per laboratori di 

Emogasanalisi che comprende la fornitura di materiali ed apparecchiature, la movimentazione/il trasporto e 

la consegna di tutti i beni occorrenti al corretto espletamento ed erogazione del servizio, nonché 

l’espletamento di ogni ulteriore servizio correlato (ARIA_2020_063), a seguito della quale ha, tra l’altro, 

attivato con la società Siemens Healthcare srl, la convenzione relativa alla fornitura di che trattasi, 

ricompreso nel lotto 1 ed avente scadenza il 01/03/2025; 

 

Esaminata la su indicata Convenzione stipulata dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - 

ARIA S.p.A. della Regione Lombardia con la su citata Società, il “Capitolato Tecnico”, il “Modulo di 

reclamo” ed il file “Elenco prodotti” allegato alle stesse (documentazione depositata in atti da intendersi qui 

richiamata con esonero di trascrizione), pubblicate e consultabili sul sito internet di detta Azienda, 

nell’ambito delle quali vengono definite le condizioni giuridiche ed economiche dei contratti di fornitura che 

verranno conclusi dalle singole Amministrazioni contraenti e le Società aggiudicatarie attraverso l’emissione 

degli ordinativi di fornitura tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”; 

 

Considerato che, come si evince dalle su citata Convenzione, i singoli contratti di fornitura attuativi della 

stessa, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura emessi tramite modalità 

elettronica utilizzando il “NECA”, hanno durata pari alla durata delle convenzioni e che, di conseguenza, gli 

Ordinativi emessi decadranno alla scadenza della predetta Convenzione (01/03/2025) o all’esaurimento delle 

quantità richieste prima di detta scadenza; 

 

Viste le mail in data 28/07/2021 e 30/07/2021, con le quali il Direttore S.C. Laboratorio Analisi Chimico 

Cliniche, Dr. Romualdo Grande, ed il Direttore f.f. S.C. Laboratorio di Biochimica ed Ematologia, Dr.ssa 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Mariagrazia Alessio hanno comunicato i fabbisogni relativi sia al numero di test che di analizzatori per i 

quali aderire alla convenzione sopra menzionata; 

 

Rilevato che la convenzione di che trattasi prevede che le richieste di consegna possano essere effettuate per 

servizio o per prodotto, intendendosi: 

- Acquisto per Servizio: l’emissione di richieste di consegna trimestrali a consuntivazione dei consumi 

effettuati, inserendo come quantitativo il numero di analisi cliniche effettuate; 

- Acquisto per prodotto: l’emissione di richieste di consegna per cartucce con verifica trimestrale della 

verifica dei reali consumi e del numero di analisi compatibile con le dimensioni delle cartucce, al fine di 

effettuare il conguaglio tra quanto acquistato e quanto effettivamente consumato; 

 

Dato atto che, dopo attenta valutazione, si ritiene opportuno dare esecuzione al contratto con la modalità di 

Acquisto per Servizio; 

   

Ritenuto, in considerazione degli adempimenti propedeutici all’effettiva esecuzione del contratto, di definire 

la decorrenza dello stesso, originariamente prevista dal 01/10/2021, dal 01/11/2021 per il Presidio San Paolo 

e dal 01/12/2021 per il Presidio San Carlo; 

 

Accertato che il costo riveniente dall’assunzione del presente provvedimento ammonta ad Euro 942.105,97= 

oltre IVA al 22% pari ad Euro 207.263,31, per un importo complessivo lordo di Euro 1.149.369,28=, 

incrementato per l’importo complessivo netto di Euro 50.828,00= oltre IVA al 22% per l’importo 

complessivo lordo di Euro 62.010,16=, per eventuali incrementi dei consumi che dovessero verificarsi 

nell’eventualità di una recrudescenza dell’emergenza pandemica da Sars COV-2, per un importo 

complessivo di Euro 992.933,97= oltre IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo di Euro 1.211.379,44; 

 

Visto l’Ordinativo di Fornitura n.142487678, emesso in data 20/07/2021 a favore della società Siemens 

Heathcare Srl, in adesione al Lotto 1 della predetta convenzione ARIA_2020_063, per l’importo di Euro 

1.062.810,00= e successivamente, come da comunicazione inoltrata ad ARIA SpA in data 13/10/2021 e dalla 

stessa confermato in data 14/10/2021, ridotto ad Euro 992.933,97= in considerazione del posticipo della data 

di effettiva esecuzione del contratto (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 

esonero di trascrizione); 

 
Considerato che esiste il diritto del Direttore Generale di ratificare con proprio provvedimento di oggi un 

provvedimento di aggiudicazione disposto in precedenza da un organo incompetente e la sua ratifica produce 

effetto retroattivo, rendendo legittima l’aggiudicazione fin dalla data di approvazione da parte dell’organo 

incompetente in quanto la ratifica, che è da inquadrare nel più ampio fenomeno della convalescenza dell’atto 

amministrativo, ha come specifica finalità la rimozione conservativa del vizio di incompetenza relativa; 

l’organo competente fa proprio il provvedimento emanato da quello incompetente, con effetti che 

retroagiscono, saldando la ratifica con il provvedimento ratificato, senza soluzione di continuità (cfr., per 

tutti, TAR Toscana Sez. III, 13.01.2015, n. 25, conformi CdS., Sez. IV, 27.04.2007, n. 2894 e TAR 

Lombardia, Brescia 07.09.2001, n. 771); 

 

Ritenuto: 
- di aderire al lotto 1 della convenzione ARIA_2020_063- “Service di emogasanalisi”, stipulata 

dall'Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) S.p.A. della Regione Lombardia con la 

società Siemens Heathcare Srl, alle condizioni previste dalla stessa, dalla data di emissione 

dell’Ordinativo di Fornitura tramite NECA, il quale costituisce il relativo contratto di fornitura, e fino alla 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

data di scadenza della Convenzione (01/03/2025), o all’eventuale esaurimento dell’importo indicato nello 

stesso prima di detta data; 

 

- di affidare, conseguentemente, la fornitura in service di strumenti monocontenitore per reagenti e reflui  

(a cartuccia), previsti dal lotto 1 della medesima Convenzione  ARIA_2020_063 “Service di 

emogasanalisi” alla società Siemens Heathcare Srl, con sede legale con sede legale in Milano, Via 

Vipiteno n. 4 – C.F. 04785851009 e P.IVA 12268050155, dal 20/07/2021 al 28/02/2025, per l’importo 

complessivo di Euro 992.933,97= oltre IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo di Euro 

1.211.379,44= CIG (derivato) 88414188F0; 

 

- di riservarsi la riduzione dell’importo di cui all’OdF emesso in data 20/07/2021, come modificato in data 

13/10/2021, qualora in corso di esecuzione del contratto dovesse essere rilevato un consumo inferiore 

rispetto a quello preventivato; 

 

Richiamata la nota inoltrata in data 20/10/2021 alla S.C. Economico Finanziaria in merito alla modalità di 

copertura della spesa derivante dal presente provvedimento (documentazione depositata agli atti da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione) 

 

Ritenuto di nominare il Direttore della S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia, quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), così come previsto all’art. 31 e all’art. 101, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 nonché 

dalle linee guida ANAC n. 3 approvate il 29/06/2016 e aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

Individuato, ai sensi ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D.Lgs. 50/2016, del DM 7 marzo 2018, n. 49 e 

del Regolamento aziendale approvato con Deliberazione n. 1947 del 26/11/2019 “Regolamento per la 

disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi”, nel Direttore S.C. 

Laboratorio Analisi Chimico Cliniche, Dr. Romualdo Grande, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui 

compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso, coadiuvato dal Direttore f.f. S.C. Laboratorio di 

Biochimica ed Ematologia, Dr.ssa Mariagrazia Alessio, per la parte di fornitura destinata al Presidio San 

Carlo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di aderire al lotto 1 della convenzione ARIA_2020_063- “Service di emogasanalisi”, stipulata 

dall'Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) S.p.A. della Regione Lombardia con la 

società Siemens Heathcare Srl, alle condizioni previste dalla stessa, dalla data di emissione 

dell’Ordinativo di Fornitura tramite NECA, il quale costituisce il relativo contratto di fornitura, e fino alla 

data di scadenza della Convenzione (01/03/2025), o all’eventuale esaurimento dell’importo indicato nello 

stesso prima di detta data; 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. di affidare, conseguentemente, la fornitura in service di strumenti monocontenitore per reagenti e reflui  

(a cartuccia), previsti dal lotto 1 della medesima Convenzione ARIA_2020_063 “Service di 

emogasanalisi” alla società Siemens Heathcare Srl, con sede legale in Milano, Via Vipiteno n. 4 – C.F. 

04785851009 e P.IVA 12268050155, dal 20/07/2021 al 28/02/2025, per l’importo complessivo di Euro 

992.933,97= oltre IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo di Euro 1.211.379,44= CIG (derivato) 

88414188F0; 

 

3. di riservarsi la riduzione dell’importo di cui all’OdF emesso in data 20/07/2021, come modificato in data 

13/10/2021, qualora in corso di esecuzione del contratto dovesse essere rilevato un consumo inferiore 

rispetto a quello preventivato; 

 

4. di dare esecuzione al contratto con la modalità di Acquisto per Servizio; 

 

5. di definire l’effettiva esecuzione del contratto dal 01/11/2021 per il Presidio San Paolo e dal 01/12/2021 

per il Presidio San Carlo; 

 

6. di rinviare a successivo provvedimento l’imputazione dell’importo complessivo di Euro 50.828,00= oltre 

IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo di Euro 62.010,16=, qualora nel corso del periodo di 

esecuzione del contratto dovesse essere rilevato un incremento dei consumi nell’eventualità di una 

recrudescenza dell’emergenza pandemica da Sars COV-2, 

 

7. di imputare l’importo complessivo di Euro 1.149.369,28= IVA 22% inclusa, riveniente dall’affidamento 

delle forniture oggetto del presente provvedimento, come di seguito indicato e come da autorizzazioni in 

calce alla presente:  

 

 Euro 1.089.665,53= IVA al 22% inclusa, dal 01/11/2021 al 28/02/2025, al CDR ALB - conto 

economico  3B010126 denominato “D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato)”, 

dei bilanci d’esercizio 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025, come di seguito ripartito: 

- Euro   36.934,97= IVA al 22% inclusa, dal 01/11/2021 al 31/12/2021, al bilancio d’esercizio 2021; 

- Euro 332.997,17= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2022 al 31/12/2022, al bilancio d’esercizio 2022; 

- Euro 332.997,17= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2023 al 31/12/2023, al bilancio d’esercizio 2023; 

- Euro 333.130,03= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2024 al 31/12/2024, al bilancio d’esercizio 2024; 

- Euro   53.606,19= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2025 al 28/02/2025, al bilancio d’esercizio 2025; 

 

 Euro 59.703,75= IVA al 22% inclusa, dal 01/11/2021 al 28/02/2025, al CDR ALB - conto economico  

3G020200 denominato “Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie”, dei bilanci d’esercizio 2021, 2022, 

2023, 2024 e 2025, come di seguito ripartito: 

- Euro   2.333,25= IVA al 22% inclusa, dal 01/11/2021 al 31/12/2021, al bilancio d’esercizio 2021; 

- Euro 18.117,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2022 al 31/12/2022, al bilancio d’esercizio 2022; 

- Euro 18.117,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2023 al 31/12/2023, al bilancio d’esercizio 2023; 

- Euro 18.117,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2024 al 31/12/2024, al bilancio d’esercizio 2024; 

- Euro   3.019,50= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2025 al 28/02/2025, al bilancio d’esercizio 2025; 

      CIG (derivato) 88414188F0 

8. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S. C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.C. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche, Dr. Romualdo Grande, in qualità di Direttore 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso, coadiuvato 

dal Direttore f.f. S.C. Laboratorio di Biochimica ed Ematologia, Dr.ssa Mariagrazia Alessio, per la parte 

di fornitura destinata al Presidio San Carlo, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. 

“Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

9. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 

all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

10. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche, nella figura del Direttore nonché Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, Dr. Romualdo Grande, al S.C. Laboratorio di Biochimica ed Ematologia, 

nella figura della Dr.ssa Mariagrazia Alessio, alla S.S.D. Economato – Servizi Alberghieri, nella figura 

del Dirigente Responsabile, Stefano Rota, ed alla S.S. Ingegneria Clinica, nella figura del Dirigente 

Responsabile, Vittoria Di Marcoberardino, per il seguito di rispettiva competenza; 

 

11. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 ss. mm. ii. 

Pag.: 6/8



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 36.934,97  S 3B010126 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato) 000000000 2021002574 2021
€ 332.997,17  S 3B010126 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato) 000000000 2022002574 2022
€ 332.997,17  S 3B010126 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato) 000000000 2023002574 2023
€ 333.130,03  S 3B010126 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato) 000000000 2024002574 2024
€ 53.606,19  S 3B010126 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Provveditorato) 000000000 2025002574 2025
€ 2.333,25  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2021002575 2021
€ 18.117,00  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2022002575 2022
€ 18.117,00  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2023002575 2023
€ 18.117,00  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2024002575 2024
€ 3.019,50  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2025002575 2025

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Claudia Perrella

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 7/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Service di Emogasanalisi - Siemens Healthcare - ARIA_2020_063 - Lotto 1

presidio              

SAN CARLO

presidio             

SAN PAOLO Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test

Importo 

2021

Importo 

2022

Importo 

2023

Importo 

2024

Importo 

2025

importo 

totale Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test Test 

Test 

controlli

Totale 

test

Importo 

2021 Importo 2022 Importo 2023 Importo 2024

Importo 

2025

importo 

totale

IMPORTO 

TOTALE ASST

8218629334 RP_500_BGR Analisi clinica Siemens Healthcare 

Diagnostics, lnc. 

Tarrytown, New York - 

USA

33124110-9 sistemi diagnostici CND W0201040185 emogasanalizzatori - 

materiali specifici

Cadauno Cadauno 1 EUR 1,10 22% 1

150000 62000

12500 1395 13895 150000 16425 166425 150000 16425 166425 150000 16470 166470 25000 2655 27655 15.284,50 183.067,50 183.067,50 183.117,00 30.420,50 594.957,00

10.333 3294 13.627 62000 19710 81710 62000 19710 81710 62000 19764 81764 10333 3186 13519 € 14.990,07 € 89.881,00 € 89.881,00 € 89.940,40 € 13.519,00 € 298.211,47 € 893.168,47

8218629334 11416755_Config_1.C RDM/1854727 Apparecchiatura per 

analisi cliniche 

RAPIDPoint 500e con 

configurazione 1.C - 

Canone per 12 mesi - 

126 strumenti

Configurazione 1.C: Configurazione 

1.B) + glucosio, lattato - I contratti 

avranno durata pari a 48 mesi

33124110-9 sistemi diagnostici CND W0201040102 emogasanalizzatori - 

con parametri 

aggiuntivi (ph, po2, 

pco2, hct + elettroliti + 

metaboliti, parametri 

co-ossimetrici e 

parametri coagulativi)

Anno Anno 1 EUR 450,00 22% 1

13 16

487,50 5.850,00 5.850,00 5.850,00 975,00 19.012,50

€ 1.200,00 € 7.200,00 € 7.200,00 € 7.200,00 € 1.200,00 € 24.000,00 € 43.012,50

8218629334 11416755_Config_1.D RDM/1854727 Apparecchiatura per 

analisi cliniche 

RAPIDPoint 500e con 

configurazione 1.D - 

Canone per 12 mesi - 

57 strumenti

Configurazione 1.D: Configurazione 

1.C) + bilirubina - I contratti avranno 

durata pari a 48 mesi

33124110-9 sistemi diagnostici CND W0201040102 emogasanalizzatori - 

con parametri 

aggiuntivi (ph, po2, 

pco2, hct + elettroliti + 

metaboliti, parametri 

co-ossimetrici e 

parametri coagulativi)

Anno Anno 1 EUR 450,00 22% 1

2 2

75,00 900,00 900,00 900,00 150,00 2.925,00

€ 150,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 150,00 € 3.000,00 € 5.925,00

NETTO 15.847,00 189.817,50 189.817,50 189.867,00 31.545,50 616.894,50 NETTO € 16.340,07 € 97.981,00 € 97.981,00 € 98.040,40 € 14.869,00 € 325.211,47 € 942.105,97

CALCOLO TEST PER CONTROLLI (3 TEST/DIE*N. APPARECCHI) IVA 3486,34 41759,85 41759,85 41770,74 6940,01 135716,79 IVA € 3.594,81 € 21.555,82 € 21.555,82 € 21.568,89 € 3.271,18 € 71.546,52 € 207.263,31

PO SAN CARLO LORDO 19.333,34 231.577,35 231.577,35 231.637,74 38.485,51 752.611,29 LORDO € 19.934,88 € 119.536,82 € 119.536,82 € 119.609,29 € 18.140,18 € 396.757,99 € 1.149.369,28

GG 2021 GG 2022 GG 2023 GG 2024 GG 2025

n. APPARECCHI 15 31 365 365 366 59

1395 16425 16425 16470 2655 53370

PO SAN PAOLO

GG 2021 GG 2022 GG 2023 GG 2024 GG 2025

n. APPARECCHI 18 61 365 365 366 59

3294 19710 19710 19764 3186 65664 Imp. Netto IVA 22% Imp. Lordo 

942.105,97 207.263,31 1.149.369,28

50.828,00 11.182,16 62.010,16

992.933,97 218.445,47 1.211.379,44

Incremento per eventuale recrudescenza COVID

Importo totale

Importo totale ASST

2023 2024 2025

FABBISOGNI ANNUI
SAN CARLO SAN PAOLO 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022

Pag.: 8/8


		2021-10-28T15:59:33+0200


		2021-10-28T16:03:33+0200


		2021-10-28T16:07:38+0200


		2021-10-28T16:12:02+0200




